
224  АЛЛЮР 
Порода: Ч/п голштинская Породность: Чистопородн. Линия: Вис Бэк Айдиал 1013415

Дата рождения: 06.02.2015 Владелец: АО Кировское по племенной работе

длинные

сближены

мелкое

Степень выр.

глубокая

широкая

высокая

длинные

крепкое

тупой

саблистые

сильная

широкий

спущенный

длинный

хорошо выр.

крепкое

глубокое

высокий

+1,67

-0,74

+2,30

STA

+1,91

+0,96

-0,80

+1,27

+0,97

 0.00

-0,89

 0.00

-0,68

-0,07

+1,05

-1,44

+1,52

+1,18

+1,32

короткие

раздвинуты

глубокое

Степень выр.

мелкая

узкая

низкая

короткие

слабое

острый

прямые

слабая

узкий

приподнятый

короткий

плохо выр.

слабое

мелкое

низкий

 Длина сосков

 Расп.передн. сосков

 Полож.дна вымени

Линейные признаки

 Борозда вымени

 Ширина з.долей вым.

Выс.прикр.з.д.вымени

 Длина.пер.дол.вым.

 Прикр.пер.долей вым.

 Угол копыта

 Пост.задн.ног(сбоку)

 Обмускуленность

 Ширина таза

 Положение таза

 Длина крестца

 Молочные формы

 Крепость телослож.

 Глубина туловища

 Рост

ЛИНЕЙНАЯ ОЦЕНКА ТИПА ТЕЛОСЛОЖЕНИЯ

 Стад: 5, Дочерей: 21,  Сверстниц: 7705, 

По экстерьеру дочерей

 UDC:  +0,90     FLC:  +0,14     BD: +1,15     ПЭИ: +338,0

Классификационные признаки
    Объем тела
    Молочный характер
    Ноги и копыта
    Вымя
    Общий вид

   Общая оценка

 Недостатки дочерей: голов.

85,4
77,3
79,7
81,1
81,6
80,9

ПЛЕМЕННАЯ ЦЕННОСТЬ
  Стад: 5 Дочерей: 16  Популяция: 92128 % к популяции: 100

 Удой, кг   7304 6973 +  331

Средняя продукт. 305 дн.

 Содержание жира, %   4,04 3,99 + 0,05

 Молочный жир, кг   294,8 278,1 + 16,7

 Содержание белка, %   3,34 3,2 + 0,14

 Молочный белок, кг   243,9 225,8 + 18,1

ГЕНЕАЛОГИЯ 

 

Коэфф. инбридинга, %: Степень: Отдаленный

О 465411-ЛЭНД ЮНГЕ-М
ОО 254210-ЛАНЦЕЛОТ

ОМ 464108-ШАДОР-М

ООО 1012104370-ЛУКАС

ОМО 159659261-Д. ВЕБСТЕР

ООМ 6961162-ЧЕМПИОН

ОММ 79325755-МИСТРАЛЬ

 Легкость отела,%: 100

+/-

Место рождения: Россия Московская обл. АО Предприятие Емельяновка

Перехват за лопатками

Дополнительные соски

Телосложение непропорциональное

Соски сближены сзади

Слабые бабки

 % сверстниц: 100

2 3

2 2

4

1

4

Выраженность ** *

дочери популяция

 Достоинства  дочерей

Высокое положение дна вымени

0,2

 

Дата: 19.07.2021, 

18 Дочерей с недостатками, голов

0 Дочерей с пороками, голов

 Все регионы все районы все хозяйства  Лактация: 1  все породы отцов все породы дочерей


