## 224 АЛЛЮР

Порода: Ч/п голштинская Породность: Чистопородн. **Линия:** Вис Бэк Айдиал 1013415

Дата рождения: 06.02.2015

Владелец: АО Кировское по племенной работе

Место рождения: Россия Московская обл. АО Предприятие Емельяновка

## ПЛЕМЕННАЯ ЦЕННОСТЬ

Стад: 5 Дочерей	128 % к по	% к популяции: 100						
Легкость отела,%: 100								
Средняя продукт. 305 дн.	дочери	популяция	+/-					
Удой, кг	7304	6973	+ 331					
Содержание жира, %	4,04	3,99	+ 0,05					
Молочный жир, кг	294,8	278,1	+ 16,7					
Содержание белка, %	3,34	3,2	+ 0,14					
Молочный белок, кг	243,9	225,8	+ 18,1					

ГЕНЕАЛОГИЯ Степень: Отдаленный Коэфф. инбридинга, %: 0,2

000 1012104370-ЛУКАС 254210-ЛАНЦЕЛОТ <u>ОМО 159659261–Д. ВЕБСТЕР</u> 465411-ЛЭНД ЮНГЕ-М 00М 6961162-ЧЕМПИОН ОМ 464108-ШАДОР-М ОММ 79325755-МИСТРАЛЬ

<b>Классификационны</b> Объем тела			<i>   </i>	<u>ИНАЯ ОЦЕНКА ТИПА</u>	(   L)   O O )   O /	\L					
Объем тела	Классификационные признаки			По экстерьеру дочерей							
Magauuu iii yanayaan	85,4			Дата: 19.07.2021,	Стад: 5, Д	Дочерей:	21, Све	ерстни	1ц: 7705	, 6 сверстн	иц: 100
Молочный характер Ноги и копыта	77,3			UDO	C: +0,90 FLC	: +0,14	BD: +1	,15	ПЭИ: +	338,0	
Вымя	79,7 81,1			Линейные признаки	Степень выр.	3 2	1 0		2 3	Степень выр.	STA
Общий вид	81,6			Рост	низкий					высокий	+1,32
Общая оценка	80,9			Глубина туловища	мелкое					глубокое	+1,18
Достоинства дочерей				Крепость телослож.	слабое					крепкое	+1,52
Высокое положение дна вымени		Молочные формы	плохо выр.					хорошо выр.	-1,44		
				Длина крестца	короткий					длинный	+1,05
				Положение таза	приподнятый					спущенный	-0,07
				Ширина таза	узкий					широкий	-0,68
				Обмускуленность	слабая					сильная	0.00
Дочерей с недостатками, голов 18 Дочерей с пороками, голов 0		Пост.задн.ног(сбоку)	прямые			1		саблистые	-0,89		
		Угол копыта	острый					тупой	0.00		
Ao lopon o noponami, rono	0			Прикр.пер.долей вым	слабое					крепкое	+0,97
Недостатки дочерей:	ГОЛ	IOB.	Длина.пер.дол.вым.	короткие					длинные	+1,27	
BI	Выраженность	Ь **	*	Выс.прикр.з.д.вымени	низкая					высокая	-0,80
Перехват за лопатками		2	3	Ширина з.долей вым.	узкая					широкая	+0,96
Дополнительные соски		2	2	Борозда вымени	мелкая					глубокая	+1,91
Телосложение непропорциональное 4		Полож.дна вымени	глубокое					мелкое	+2,30		
Соски сближены сзади			1	Расп.передн. сосков	раздвинуты					сближены	-0,74
Слабые бабки			4	Длина сосков	короткие			- 1		длинные	+1,67